



POLSKO-NIEMIECKIE KOLOKWIMUM

17-21 sierpnia 2010 r. odbyło się kolejne VIII Polsko-Niemieckie Kolokwium, tym razem w Rostocku. Kolokwium dotyczyło socjalnego i międzynarodowego wymiaru szkolnictwa wyższego w obu krajach 10 lat po wprowadzeniu systemu Bolońskiego. W składzie delegacji Uniwersytetu Zielonogórskiego byli: Prorektor ds. Studenckich prof. Longin Rybiński, Kierownik Biura Karier mgr Lilia Smoła oraz przedstawicielka Parlamentu Studenckiego, Przewodnicząca Komisji ds. Kontaktów Pozauczelnianych Anna Andrykiewicz.

Konferencje prowadzili Achim Meyer auf der Heyde, Sekretarz Generalny Deutsches Studentenwerk (DSW) oraz prof. Adam Hamrol, Wiceprzewodniczący Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich (KRASP) i Rektor Politechniki Poznańskiej.

Program konferencji obejmował cztery główne bloki tematyczne : aktualne wyniki badań dotyczących spraw studenckich, infrastrukturę socjalną szkół wyższych, międzynarodowy kontekst szkolnictwa wyższego z perspektywy instytucji i studentów oraz uniwersytety przyjazne rodzinie: wsparcie dla studentów z dziećmi w Polsce i Niemczech.

Mgr Liliana Smoła wspólnie z Katarzyną Dec-Merkle, kierownikiem Biura Obsługi Studentów Zagranicznych, Studentenwerk Schleswig - Holstein, przygotowały prezentację dotyczącą aktualnych informacji o partnerstwie Uniwersytetu Zielonogórskiego z Uniwersytetem z Kiel. Efektem tych działań jest współpraca biur karier i środowiska studenckiego obu uniwersytetów. W konferencji wzięli udział przedstawiciele Parlamentu Studenckiego z Kiel, Ingo Kolar i Kay Wolgasta.

W imieniu Uniwersytetu Zielonogórskiego Anna Andrykiewicz uzgodniła z Parlamentem Studenckim z Kiel zasady współpracy. Już 10 listopada grupa studentów z naszego uniwersytetu będzie uczestniczyła w uroczystościach 100-lecia cantenn Seneburg. Na grudzień tego roku planowana jest Polsko-Niemiecka Konferencja w Kartowie. Najważniejszą częścią współpracy będzie wspólne zorganizowanie Dni Kultury Studenckiej „Bachanalia 2011”.

Konferencje te są stałym elementem współpracy europejskiej. Kolejne IX Polsko-Niemieckie Kolokwium odbędzie się w Poznaniu w 2012 r.

Anna Andrykiewicz

